
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z25PC003/F20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de sistema de cromatografía iónica Integrion

Negociado Sin Publicidad ley 9/2017 Tramitación AnticipadaDescripción 
Valor estimado del contrato 57.938,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.105,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.938,15 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de la Jefa de la División Económica y Técnica (por delegación del Secretario de Estado de Seguridad según
Orden INT./985/2005 de 7 de abril) por el que se adjudica la adquisición de un sistema de cromatografía iónica integrion

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avd. General Perón 38, Pl 8ª
(28071) MADRID España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

THERMO FISHER SCIENTIFIC SLU
NIF B28954170
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Anabel Segura, 16 3ª Planta Edif. 2
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +34 914845951
Correo Electrónico bo.spain@thermofisher.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.909,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.071,05 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única empresa licitadora y cumplir con lo establecido en los Pliegos de Bases.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se llevara a cabo de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1XnUn6A1AXL/ePIUiid4b3lNDmQr%2B/OOIGMXD/RVATW4w9GiCOKFm9beexZsbQmzRnCdkJQCIzlWkiBPlBIr58nFheF34DSJnbMGZrymqngZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx


Lugar

Planta 2 de la División Económica y Técnica

Dirección Postal

Calle Julian González Segador
(28043) Madrid España

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Negociado Sin Publicidad ley 9/2017 Tramitación Anticipada
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la herramienta
de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 31/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Negociado sin publicidad por exclusividad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CsrF6PyZQOX%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014173604 |  2024-000978583 | Tue, 17 Sep 2024 09:17:16:559 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28559488208515206875846594331152660776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CsrF6PyZQOX%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

